

Dębe Wielkie, dnia 20 kwiecień 2021r

Mieszkańcy gminy Dębe Wielkie

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
ul. Mińska 25,
03-808 Warszawa

PETYCJA

W imieniu mieszkańców gminy Dębe Wielkie, zwracamy się z prośbą o poszerzenie dróg dojazdowych DD11 i DD12 przylegających do autostrady A2 na terenie gminy Dębe Wielkie, umożliwiające swobodne wymijanie pojazdów, rowerzystów i pieszych.

UZASADNIENIE

Szerokość obecnie wybudowanych dróg dojazdowych DD11 i DD12 uniemożliwia swobodne poruszanie się dwóch pojazdów na tych drogach, możliwość wymijania się jest możliwa tylko w rozmieszczonych co kilkaset metrów zatoczkach. Niestety w ciągu ostatniego roku, od kiedy drogi te zostały oddane do użytku, mieszkańcy wielokrotnie informowali o niebezpiecznych sytuacjach wynikających z tak wąskiego pasa jezdni. Brak odpowiedniej szerokości do wymijania pojazdów stwarza realne zagrożenie w ruchu na tym obszarze, a nowo wybudowane drogi powinny w głównej mierze być projektowane tak, aby w jak największym stopniu zapewniać bezpieczeństwo. Drogi dojazdowe nie są oznakowane, brak jest informacji o pierwszeństwie przejazdu, co w wielu wypadkach skutkuje wymuszaniem pierwszeństwa przejazdu i niebezpiecznymi sytuacjami na drogach. Zatoczki do wymijania nie są również oznakowane, w wielu miejscach są one niewidoczne z dalszej odległości i ciężko przewidywać ich rozlokowanie. Drastycznym przykładem niebezpieczeństwa tak wąskich dróg dojazdowych jest fragment w Choszczówce Rudzkiej, tuż przed skrzyżowaniem z ulicą Prądyńskiego, gdzie wąska jezdnia znajduje się na wzniesieniu i niemożliwym jest dojeżdżając do wniesienia zaobserwowanie nadjeżdżającego z naprzeciwka pojazdu. Wjazd na to wzniesienie wiąże się z ogromnym ryzykiem kolizji, gdyż widoczność w tym miejscu jest bardzo ograniczona, a

możliwości uniknięcia kolizji nie ma, gdyż droga jest bardzo wąska. Drogi te również w większości nie są oświetlone, więc widoczność zatok do wymijania w porze nocnej jest bardzo ograniczona co również stwarza zagrożenia w ruchu drogowym.

Drogi dojazdowe DD11 i DD12 pełnią też funkcję rekreacyjno-sportową. Po roku użytkowania widać, jak wielu mieszkańców korzysta z nich w celu wycieczek rowerowych czy pieszych. Niestety wjeżdżając z gminy Halinów gdzie tam mają zapewnioną trasę rowerową i chodnik, do gminy Dębe Wielkie muszą ryzykować zdrowiem aby pokonać tą trasę. Wąska droga uniemożliwia nawet wymijanie aut z rowerzystami czy pieszymi, co stwarza wiele zagrożeń w ruchu drogowym, szczególnie gdy mówimy o wycieczkach całych rodzin z małymi dziećmi. Dodatkowo brak oświetlenia przy tak wąskich drogach tylko zwiększa ryzyko kolizji czy wypadku.

Warto dodać, że drogi DD11 i DD12 służą również okolicznym rolnikom jako drogi dojazdowe do swoich pól. Jak wiadomo, ciągniki rolnicze mają ograniczoną prędkość przemieszczania się, a maszyny rolnicze często w swojej konstrukcji są szersze i zajmują większą powierzchnię. Również na terenie naszej gminy znajduje się wiele firm, do których codziennie dojeżdżają samochody ciężarowe korzystając właśnie z ww. dróg DD11 i DD12. Brak odpowiedniej szerokości jezdni stwarza utrudnienia w ruchu i możliwość kolizji.

Podsumowując, prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji i poszerzenie dróg dojazdowych DD11 i DD12 do dwóch pasów, pozwalające na swobodne wymijanie pojazdów jak również rowerzystów i pieszych. Biorąc pod uwagę tendencję rozwojową naszej gminy, gdzie z roku na rok przybywa zabudów jednorodzinnych, ruch na ww. drogach stale rośnie i będzie rósł. Projektowane i nowo wybudowane drogi powinny być zarówno bezpieczne jak również brać pod uwagę kierunek rozwoju danej miejscowości. Przy tak dużej inwestycji jakim jest budowa autostrady A2, poszerzenie dróg dojazdowych o około 1-1,5 metra w naszej gminie nie stanowi dużego wydatku, a znacząco przyczyni się do bezpieczeństwa w ruchu drogowym i odpowiedzi na kierunek rozwoju naszej gminy.